

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE MÊS DEZEMBRO 2019
1 PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

Jornal do Oeste Ltda Valor Mensal R\$ 12.280,00	Processo Licitatório nº 270/2016 Valor Anual R\$ 147.360,00	Data da Vigência 17/09/2019	Contrato n.º 1217/2016 Empenho n.º 19234/2019
		QTDADE CM/COLUNA	VALOR
Publicação a nível local de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Conforme Contrato nº 1217/2016. Referente aos meses de setembro à dezembro/2019.		3225 cm x R\$ 3,07	9.902,28
Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná Valor Mensal R\$ 9.000,00	Processo Licitatório n.º 19/2015 Valor Anual R\$ 108.000,00	Data da Vigência 05/09/2020	Contrato n.º 700/2015 Empenho n.º 19236/2019
		QTDADE CM/COLUNA	VALOR
Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município.		151 cm x R\$ 30,00	4.530,00
Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná Valor Mensal R\$ 9.000,00	Processo Licitatório n.º 19/2015 Valor Anual R\$ 108.000,00	Data da Vigência 05/09/2020	Contrato n.º 700/2015 Empenho n.º 26530/2019
		QTDADE CM/COLUNA	VALOR
Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 700/2015. Referente aos meses de maio à agosto/2019.		54 cm x R\$ 30,00	1.620,00
Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná Valor Mensal R\$ 9.000,00	Processo Licitatório n.º 19/2015 Valor Anual R\$ 108.000,00	Data da Vigência 05/09/2020	Contrato n.º 700/2015 Empenho n.º 27704/2019
		QTDADE CM/COLUNA	VALOR
Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 700/2015. Referente aos meses de setembro à dezembro/2019.		25 cm x R\$ 30,00	750,00
Imprensa Nacional Valor Mensal R\$ 7.000,00	Processo Licitatório n.º 18/2014 Valor Anual R\$ 84.000,00	Data da Vigência 05/01/2020	Contrato n.º 1000/2014 Empenho n.º 22853/2019
		QTDADE CM/COLUNA	VALOR
Serviço de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 641/2019. Referente ao mês de setembro (dia 24 devido a término do contrato anterior) à dezembro/2019.		30,60 cm x R\$ 33,04	10.011,12
GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	Processo Licitatório n.º 132/2019		Contrato n.º 512/2019 Empenho n.º 22654/2019
			VALOR
Faixa adesiva para porta de entrada USB São Francisco. Conforme Ata de Registro de Preço nº 512/2019.			29,00
GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	Processo Licitatório n.º 132/2019		Contrato n.º 512/2019 Empenho n.º 24306/2019
			VALOR
Faixa adesiva para porta de entrada USB São Francisco. Conforme Ata de Registro de Preço nº 512/2019.			403,75
A.P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES LTDA	Processo Licitatório n.º 132/2019		Contrato n.º 508/2019 Empenho n.º 23603/2019
			VALOR
Certificados para II Seminário de Atenção Integral à Saúde do Adolescente em Medida Socioeducativa de intervenção. Conforme Ata de Registro de Preço nº 508/2019.			87,00
SABER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Processo Licitatório n.º 132/2019		Contrato n.º 517/2019 Empenho n.º 24220/2019
			VALOR
Adesivo para campanha dos 16 dias de ativismo com o tema pelo fim da Violência contra Mulher, o mesmo aconteceu nos dias 20/11/2019 à 10/12/2019. Conforme Ata de Registro de Preço nº 517/2019.			225,00
SABER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Processo Licitatório n.º 132/2019		Contrato n.º 517/2019 Empenho n.º 27555/2019
			VALOR
Adesivo para divulgação das atividades do município. Conforme Ata de Registro de Preço nº 517/2019.			3.015,00
Editora e Gráfica Paraná Press S.A.	Processo Licitatório n.º 132/2015		Contrato n.º 514/2015 Empenho n.º 24305/2019
			VALOR
Banner para a XIII Mostra de Circo Social e VI Festival Nacional de Circo Social de Toledo/Pr. Conforme Ata de Registro de Preço nº 514/2019.			66,00
Solutio Comunicação Ltda			Empenho n.º 24573/2019
			VALOR
Banner para divulgação das festividades do Aniversário de 67 anos do Município de Toledo e divulgação da temporada 2019-2020 do Parque Temático das Águas.			1.550,00

Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 22742/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito para inauguração das obras: "Asfalto Rural de São Miguel a Vila Ipiranga" e "Asfalto Rural de Sanga 19 de Junho OT 431 - OT 330 - OT 432A". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	563,20
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 25611/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito para inauguração des obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	844,80
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 26538/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, para inauguração da obra: AMPLIAÇÃO DO CMEI CANTINHO FELIZ. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	193,60
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 26796/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito para inauguração de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	281,60
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 26910/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, para inauguração da obra: REFORMA DO GINÁSIO DO JARDIM EUROPA. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	193,60
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 26911/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito para inauguração de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	844,80
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 26918/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito para inauguração da obra: "ESTRADA RURAL LUIZ VIAN-OURO PRETO". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	281,60
Solutio Comunicação Ltda	
Empenho n.º 27031/2019	
VALOR	
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, para inauguração da obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CMEI VÓ THARCILA. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	193,60
TOTAL	35.585,95